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Südafrika 

 Republik, 1852 – 1902 

3071 1/2 Pond 1895 (3,66g FEIN). GOLD  KM 9.2. Fb. 3......................................................Fassungsspuren, sehr schön** 100,-

 Republik, seit 1961 

3072 Krugerrand 1969 (31,1g FEIN).  GOLD  Schön 105.  KM 73.  Fb. B 1. ...................................................... Prägefrisch** 1.000,-

3073 Krugerrand 1970 (31,1g FEIN).  GOLD  Schön 105.  KM 73.  Fb. B 1. .................................Vorzüglich - prägefrisch** 900,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3074 1/10 Goldunze 1994 NATURA.  (3,11g FEIN).  GOLD  Löwenkopf  Schön 199.  KM 189.  Fb. B 13. ..Polierte Platte** 100,-

3075 1/10 Goldunze 1996 NATURA.  (3,11g FEIN).    GOLD   Elefantenbulle    Schön 228.    KM 201.    Fb. B 13.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 100,-

3076 Krugerrand 1998 (31,1g FEIN).  GOLD   Schön 105.   KM 73.   Fb. B 1. ................................................... Prägefrisch** 900,-

3077 1/10 Goldunze 1998 NATURA.  (3,11g FEIN).  GOLD    Leopardenkopf    Schön 250.    KM 213.    Fb. B 13.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 100,-

3078 1/10 Goldunze 1999 NATURA.  (3,11g FEIN).  GOLD   Kudukühe beim Trinken    Schön 261.    KM 252.    Fb. B 13.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 100,-

Südrhodesien 

3079 1/2 Penny 1934; 1 Penny 1936, 37, 39, 40, 42, 43 und Half Crown 1941. LOT 8 Stück. . Meist vorzüglich und besser 60,-
 

 

 

 
Thailand 

3080 1/4 Baht 1925, 1929; 1/2 Baht 1919, 1929 und 1 Baht 1916.  LOT 5 Stück. ..............................................Ø sehr schön 40,-

3081 1 Baht 1962.  Schön 238.  Y. 84.  Verprägung - dezentriert - 15 % ............................................................. Vorzüglich 30,-

3082 1 Baht 1962.  Schön 238.  Y. 84.  Probe  –  Einseitiger  Abschlag  der  Vorderseite  -  Rand  glatt    9,4 Gramm
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

3083 1 Baht 1962.  Schön 238.  Y. 84.  Probeabschlag  auf  größerem  Kupferschrötling  -  Rand  glatt    30,5 mm.  
15,07 Gramm..................................................................................................................... Leicht korrodiert, vorzüglich 100,-

3084 1 Baht 1962.  Schön 238.  Y. 84.  Probeabschlag  -  Messingklippe    27 x 30 mm.    11,68 Gramm.
...........................................................................................................................Drei Flecke, kleine Kratzer, vorzüglich 200,-

3085 5 Baht 1972.  Schön 251.  Y 98.  Verprägung - stark dezentriert - Inkuseprägung der Vorderseite a. d. Rückseite
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 20,-
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Tibet 

3086 Rupie (1911-1933).  Kleiner Kopf mit Kragen.  Y 3.2. .................................................................................... Sehr schön 30,-

3087 Rupie (1939-1942).  Großer Kopf.  Y 3.3. ...................................................................................................... Sehr schön 30,-

Timor 

3088 50 Avos 1948, 1951 und 3 Escudos 1958.  LOT 3 Stück...................................................... Ø sehr schön - vorzüglich 30,-

3089 10 Centavos 1958;  20 Centavos 1970;  30 Centavos 1958;  50 Centavos 1970;  60 Centavos  1958;  1 Escudo  1970; 
2 1/2 Escudos 1970; 3 Escudos 1958; 5 Escudos 1970; 6 Escudos 1958; 10 Escudos 1964 und 1970.  LOT 12 Stück.
........................................................................................................................Vorzüglich - prägefrisch bis prägefrisch 40,-

Tonkin 

3090 1/600 Piaster 1905.  Schön 52.  KM 1...................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

Trinidad und Tobago 

3091 100 Dollars 1976 (3,1g FEIN).  GOLD  Schön 36.  KM 37.  Fb. 1.  Im Originaletui. ........................ Polierte Platte Orig. 90,-

Tschechoslowakei 

3092 8 Silbermünzen PP im Originalrahmen mit Plastikplombe:  50 Kronen  Neumann, Kollar;  100 Kronen  Smetana,  Kral, 
Kaplan, Hollar, FucikKarl IV.; 3 verschiedene Silbermedaillen 39 mm  jeweils  zur  Jahrhundertfeier.    LOT  11  Stück.
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 120,-

Türkei 
 Suleyman II. der Prächtige 926 - 974 H. (1520 – 1566) 

3093 Bronzemedaille 1966 (A. Kunuk)  zu seinem 400. Todestag.  Brustbild links. /  Moschee  in  Konstantinopel  (Istanbul). 
40 mm. 31,4 g.................................................................................................................................................. Vorzüglich 80,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3094 LOT von 77 Münzen meist vor 1920.  Darunter über 20 Silbermünzen. ...................................... Schön bis sehr schön 60,-

Uganda 

3095 20, 25 und 30 Shillings 1969.  Papstbesuch in Uganda  Polierte Platte.  Beigegeben 9 Kleinmünzen.   LOT 12 Stück.
........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte- 80,-

 

 
Ungarn 

 Ladislaus V. 1453 – 1457 

3096 Goldgulden, Kremnitz. Gevierter Schild. / Stehender Hl. Ladislaus zwischen K - h. 3,55 g. GOLD  Huszár 636.  Fb. 16.
....................................................................................................................................... Hksp., sehr schön - vorzüglich 200,-

 

 Miklós Horthy 1920 – 1944 

3097 2 Pengö  1935  "Nationaluniversität";  1935  "Rakoczi";  1936  "Liszt"  und  1938  "Madonna".   Schön  23,  25  bis  27. 
KM 511, 513 bis 515.  LOT 4 Stück. ............................................................................................................Ø vorzüglich 40,-
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Ungarn 
 Räterepublik 1919 – 1946 

3098 Klippe zu 5 Pengö 1929 mit dem Hl. Ladislaus. Neuprägung. Huszár 2307.............................................. Stempelglanz 120,-

3099 5 Pengö 1938 mit dem Hl. Stephan. Neuprägung. Huszár 2280. .............................................................. Stempelglanz 80,-

 Ungarische Republik 1946 – 1949 

3100 5 Forint 1946 mit dickem Schrötling und 1947. Huszár 2215 und 2216. KM 534 und 534a.  LOT 2 Stück. ... Vorzüglich 24,-

 

 

U. S. A. 

3101 Half Cent (Cu) 1834, Philadelphia. KM 41.................................................................................. Kl. Kratzer, sehr schön 40,-

3102 3 Dollars 1854, Philadelphia (4,51g FEIN).  GOLD   KM 84.  Fb. 124. .................................... Kl. Kratzer, sehr schön+ 750,-

3103 Morgan Dollar 1878, Philadelphia. KM 110. ............................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3104 Morgan Dollar 1888 S, San Francisco.  Schön 123.  KM 110. .....................................................................Sehr schön+ 100,-

3105 1/2 Dollar 1895 S, San Francisco. KM 116. .................................................................................................Sehr schön+ 70,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3106 2 1/2 Dollars 1898, Philadelphia  (3,76g FEIN).   GOLD    KM  72.    Schön  110.    Friedberg  114.

................................................................................................................................. Kl. Rdf., vorzüglich - prägefrisch** 200,-

3107 10 Dollars 1902 S, San Francisco  (15,04g FEIN).  GOLD  KM 102.  Schön 112.  Fb. 160. .Vorzüglich - prägefrisch** 600,-

3108 20 Dollars 1904, Philadelphia  (30,09g FEIN).   GOLD   Schön 114.1.  KM 74.3.  Fb. 177..........................Vorzüglich** 950,-
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   U. S. A. 

3109 20 Dollars 1908, Philadelphia  (30,09g FEIN).   GOLD   Ohne Motto.  Schön 142.3.  KM 127.  Fb. 183. ....Vorzüglich** 950,-

3110 10 Dollars 1908, Philadelphia  (15,04g FEIN).   GOLD   KM 130.  Schön 141.  Fb. 166.......................... Sehr schön+** 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3111 20 Dollars 1922, Philadelphia  (30,09g FEIN).   GOLD   Schön 143.4.  KM 131.  Fb. 185...........................Vorzüglich** 950,-

3112 20 Dollars 1923, Philadelphia.  (30,09g FEIN).  GOLD   Schön 143.4.  KM 131.  Fb. 185...........................Vorzüglich** 950,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3113 20 Dollars 1924, Philadelphia.  (30,09g FEIN).  GOLD   Schön 143.4.  KM 131.  Fb. 185........................ Vorzüglich+** 975,-

3114 20 Dollars 1924, Philadelphia.  (30,09g FEIN).  GOLD   Schön 143.4.  KM 131.  Fb. 185...........................Vorzüglich** 950,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3115 20 Dollars 1924, Philadelphia.  (30,09g FEIN).  GOLD   Schön 143.4.  KM 131.  Fb. 185...... Randfehler, vorzüglich** 900,-

3116 20 Dollars 1927, Philadelphia.  (30,09g FEIN).  GOLD   Schön 143.4.  KM 131.  Fb. 185...........................Vorzüglich** 950,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3117 2 1/2 Dollars 1927, Philadelphia  (3,76g FEIN). GOLD  KM 128.  Schön 138.  Fb. 120............................. Sehr schön** 160,-

3118 5 Dollars 1991 W, West Point (7,52g FEIN).  GOLD    Mount  Rushmore    Schön  231.     KM  230.     Friedberg 201. 
Im Originaletui. .............................................................................................................................. Polierte Platte Orig.** 200,-

3119 5 Dollars 1995 W, West Point (7,52g FEIN).  GOLD    Olympische  Spiele  -  Fackelläufer     Schön  262.    KM  261. 
Fb. 208.  Im Originaletui. ............................................................................................................... Polierte Platte Orig.** 220,-

3120 5 Dollars 1995 W, West Point (7,52g FEIN).  GOLD    Olympische Spiele  -  Olympiastadion   Schön 266.   KM 265. 
Fb. 209.  Im Originaletui. ............................................................................................................... Polierte Platte Orig.** 220,-

3121 Half Dollar(4) und Dollar(8)  1995  und  1996.     Olympische  Spiele      Kompletter   SATZ  12  Stück     Jeweils im 
Originaletui. ...................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 240,-
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U. S. A. 

3122 5 Dollars 1996 W, West Point (7,52g FEIN).  GOLD    Olympische Spiele - Sportler mit Nationalflagge  Schön 270. 
KM 274.  Fb. 210.  Im Originaletui................................................................................................. Polierte Platte Orig.** 220,-

 

3123 5 Dollars 1996 W, West Point (7,52g FEIN).  GOLD    Olympische Spiele-Olympisches Feuer  Schön 274.  KM 270. 
Fb. 211.  Im Originaletui. ............................................................................................................... Polierte Platte Orig.** 220,-

 

 L O T S     L O T S     L O T S 

3124 LOT von 79 Münzen und 2 Kurssätze  (1970 S PP  und  1974 S PP).    Darunter  Silberdollar  1921 D;  1926;  1972 S; 
Dollar Silberunze(4) und 13 weitere Silbermünzen. ........................................................Sehr schön bis Polierte Platte 100,-

 

3125 Moderne achteckige Feinsilbermedaille in Form von 50 Dollar 1915 zur Panama-Pacific-Exposition  in  San Francisco. 
Rand: 5T.O..999 SILVER, sonst Riffelrand. 61 mm. 155,33 g (ca. 5 Unzen). ...........................................Polierte Platte 80,-

 

 

 

 
Vatikan 

 Pius VIII. 1829 – 1830 

3126 Scudo 1830, Rom. Montenegro 01. Pagani 145. ................................................................... Feine Tönung, vorzüglich 300,-
 

 Pius IX. 1846 - 1870 (1878) 

3127 Silbermedaille für Anno XXXI (1876,  Bianchi) auf den Hl. Joseph und dessen Kirche. Brustbild links. /  Der Hl. Joseph 
stehend zwischen Madonna und Ecclesia.   44 mm.   34,99 g.   Montenegro  63.   Slg. Windisch - Grätz  9240.
......................................................................................................................... Feine Tönung, vorzüglich - prägefrisch 80,-

 

 

 

Vietnam 

3128 5 Hao 1946.  Erhabene Wertangabe.  Schön 52.  KM 2.2. ............................................................................Prägefrisch 50,-
 

3129 1 Dong 1946.  Schön 55.  KM 3. .................................................................................................Korrodiert, sehr schön 25,-
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T H E M A T I S C H E  S A M M L U N G E N  U N D  L O T S 

3130 7 Groß-Silbermünzen (je 120 Gramm).  Vögel der Karibik   Antigua,  100 Dollars 1988;  Dominica,  100 Dollars 1988; 
Grenada,  100 Dollars  1988;   Jamaika,  100 Dollars  1987;  Saint  Kitts  und  Nevis,  100 Dollars  1988;   Saint  Lucia, 
100 Dollars 1988 und Saint Vincent, 100 Dollars 1988. .............................................................................Polierte Platte 500,-

3131 LOT  von  6  Silbermünzen  mit  Tiermotiven.     Bulgarien,  10 Leva  1999;  Kongo,  1000 Francs  2000;  Neuseeland, 
5 Dollars 2006; San Marino, 10.000 Lire 1996; Ungarn, 500 Forint 1988 und 2000 Forint 1998...............Polierte Platte 60,-

3132 Tablett mit 12 Silbermünzen (Crowngröße) mit Sportmotiven...................................................................Polierte Platte 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3133 LOT von 24 Silbermünzen aus aller Welt (jeweils mit Tiermotiv)    25 Jahre World Wildlife Fund. ........Polierte Platte 360,-

3134 Geschichte der Seefahrt    LOT von 4 Silbermünzen (Crowngröße).   Andorra, 10 Dinara 1994;   Djibouti, 100 Francs 
1994; Malediven, 250 Rufiyaa 1990 und Tuvala, 20 Dollars 1993. ............................................................Polierte Platte 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3135 Die edelsten Papst-Gedenkmünzen der Welt  Silber, teilvergoldet und mit Swarovski - Komponenten.  Aus Andorra, 
(meist) Cook Inseln, Liberia.  LOT 25 Stück.  In einer Luxus-Holzkassette.  --äußerst dekorativ-- ...........Polierte Platte 700,-

L  O  T  S       L  O  T  S       L  O  T  S 

3136 Griechenland, 30 Drachmen 1964;  Österreich, 100 Schilling 1999 Franz Ferdinand Im Originaletui;  Portugal, 200 und 
1000 Reis 1898.  LOT 4 Stück. .........................................................Sehr schön Fassungsspuren bis Polierte Platte 40,-

3137 Finnland, 5 Penniä 1896; Niederlande, 2 1/2 Cent 1877; Deutschland/Sachsen, 3 Mark 1909;  Bundesrepublik, 2 Mark 
1951 G "Ähren und Trauben" und Silbermedaille (1 Unze) Berlin, Siegessäule.   LOT  5  Stück.
.........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 60,-

3138 Griechenland, 30 Drachmen 1963; Österreich, Nachprägung des Maria - Therisia - Talers  1780;  U.S.A.,  Dollar 1886, 
1890 und 1898.  LOT 5 Stück. .............................................................................................................. Meist vorzüglich 80,-

3139 Fiji, Shilling 1936; Liechtenstein, 1 Krone 1915; Polen, 100.000 Zlotych 1990 "Solidarnosc";  Schweiz, 2 Franken 1860 
sitz. Helvetia(Schabspur im Feld), 5 Franken 1944 "St. Jakob"; Seychellen, 100 Rupien 1981  und  Südafrika,  2 Rand 
2005 "Fußball WM".  LOT 7 Stück. .................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 80,-
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L  O  T  S       L  O  T  S       L  O  T  S 

3140 Korea/Süd, 5000 Won 1986, 87(3), 1988 Olympiade; San Marino,  1000 Lire  1992,  1994  und  1995.   LOT  8  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

3141 Estland, 5 Senti 1931; Lettland, 2 Santimi 1939;  10 Santimu 1922;  2 Lati 1925;  5 Lati 1929, 1931;  Litauen, 1 Centas 
1936; 2 Centai 1936; 1 Litas 1925; 5 Litai 1936.  LOT 10 Stück.................................................................Ø sehr schön 40,-

3142 Bundesrepublik Deutschland, 10 EURO 2003 A,D,F,G,J  "Fußball WM";  Österreich,  50 Schilling  "Gartenschau"  und 
100 Schilling (10 Stück).  LOT 16 Stück............................................................................... Vorzüglich bis prägefrisch 150,-

3143 Andorra, 2 Diners 1987(2), 10 Diners 1989 Fußball WM; Kuba(6) u.a.  4x K/N - Peso;  Ungarn (7)  u.a.  Korona  1915; 
Pengö 1939; 2 Pengö 1939.  LOT 16 Stück.................................................................................................Ø vorzüglich 25,-

3144 Samoa,  1 Tala 1969 (K/N)  "Robert  Louis  Stevensen";   St. Helena,  25 Pence  1973 (K/N);  St. Thomas  &  Principe, 
50 Escudos 1970(Silber) und 17 polnische Kupfer - Nickel - Gedenkmünzen.    LOT  20  Stück.
.................................................................................................................................... Sehr schön bis meist vorzüglich 20,-

3145 LOT von 21 Münzen und Medaillen,  Silber  und  unedle  Metalle,  11. bis 19. Jh.,  meist  Sachsen  und  angrenzende 
Gebiete, aber auch Sammleranfertigung Mexiko, Lucca und Aragon. .............. Einige mit Mängeln, meist sehr schön 100,-

3146 LOT von 23 älteren islamischen Münzen (17x Cu und 6x Ag). .................. Teilweise gereinigt, schön bis sehr schön 25,-

3147 Belgien, 5 Francs 1871; Deutschland, 10 EURO 2004; Kurssatz prfr: 1996 A,D,F,G,J; Kurssatz PP: 1986 J, 1993 F,G, 
1998 J;  Finnland, 10 EURO 2008;  Frankreich, Abschieds-Franc; 1/4 EURO 2002;  Jugoslawien,  100 und 250 Dinara 
1983; Polen, 100 Zlotych 1973, 1974;  San Marino,  500 Lire  1976;  1000 Lire  1978,  1979;  Kurssatz  1992;  Zypern, 
500 Mils und 1 Pfund 1976 PP(Patina).  LOT 24 Stück. .................................................. Vorzüglich bis Polierte Platte 100,-

3148 Großbritannien,  9  Kupferkleinmünzen  19. Jahrhundert  (sge bis schön);   4 Jetons/Medaillen;  Bronzemedaille  1739 
"Porto Bello"; Norwegen, 12 Kleinmünzen.  LOT 26 Stück. ..............................................................Sge bis sehr schön 40,-

3149 Tschechoslowakei, 24 Stück darunter 50 Kronen 1955; 10 Kronen 1957 PP  Komensky und Willenberg;  21 verschied.
aus  aller   Welt   darunter   Rumänien,   1 Leu  1900;   Griechenland,   Drachme  1910;   Niederlande,   Gulden  1915. 
LOT 45 Stück. ......................................................................................................................... Schön bis Polierte Platte 55,-

3150 Portugal, 21 Stück u.a. 10 Escudos 1932(2), 1940; 1000 Escudos 1994;  Norwegen,  12 Stück  u.a.  10 Kronen  1964; 
25 Kronen 1970; Schweden, 4 Stück u.a. 50 Kronen 1976;  Finnland,  1 Markka  1966;  Großbritannien,  14 Stück u.a. 
Half Crown 1916; Florin 1911 und 1914.  LOT 52 Stück. ............................................................. Schön bis vorzüglich 60,-

3151 Album mit 119 Silbermünzen  aus  aller  Welt.    Ende  19. Jahrhundert  bis  20. Jahrhundert.    Zum  Teil  interessant. 
--Bitte besichtigen-- .................................................................................................Schön bis vorzüglich - prägefrisch 500,-

3152 LOT von 120 Münzen  aus  aller  Welt.   Darunter  19  Silbermünzen  u.a.  Bayern,  1/2 Gulden  1844;  Braunschweig, 
XVI Gute Groschen 1792 MC........................................................................................................ Schön bis vorzüglich 100,-

3153 Asien,  LOT von 144 verschiedenen Münzen..................................................................................................... Ø schön 20,-

3154 Album  mit  170  verschiedenen  Münzen  aus  Griechenland,  Zypern  und  der  Türkei.    Darunter  11  Silbermünzen 
(meist Türkei)................................................................................................................................. Schön bis vorzüglich 50,-

3155 Album mit 221 verschiedenen skandinavischen Münzen.  Darunter 26 Silbermünzen................ Schön bis vorzüglich 75,-

3156 Album mit 377 verschiedenen Münzen aus islamischen Ländern. Darunter 14 Silbermünzen. .Schön bis prägefrisch 75,-

3157 Album mit 395 verschiedenen Münzen aus  Mittel-  und  Südamerika.   Darunter  22  Silbermünzen.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 100,-

3158 Ordner mit 489 verschiedenen Münzen aus Amerika.  25 Staaten  von  Argentinien  bis  Venezuela.  Darunter wenige 
Silbermünzen.  Ohne Besonderheiten........................................................................................... Schön bis vorzüglich 120,-

3159 LOT von über 7 Kilogramm.  Kleinmünzen aus aller Welt............................................................. Schön bis vorzüglich 100,-

3160 Zwei Alben mit Numisbriefen.  1. NUMISBRIEFE DER MONARCHIEN EUROPAS.  Ordner mit 11 Numisblättern und 
2. FERIEN HOLIDAYS  "Europäische  Numisbriefe".   Ordner  mit  12  Numisbriefen  jeweils  mit  einem  1  Eurostück. 
LOT 23 Stück. .................................................................................................................................................................... 25,-

3161 Vier Alben mit 84 Numisbriefen.   Münzen  aus  aller  Welt  und  meist  moderne  deutsche  Medaillen  (darunter  zwei
Porzellanmedaillen).    Insgesamt 87 Münzen/Medaillen. ....................................................................Meist prägefrisch 70,-




